Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 19 de setembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3082BC7C5B1FF33CFEDB00FF659B4A01

terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 3º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS AO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 – SRP

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 080A/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3082BC7C5B1FF33CFEDB00FF659B4A01

terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO 3º TERMO DE REAJUSTE DE PREÇOS AO PREGÃO ELETRÔNICO
008/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

POSTO DE COMBUSTÍVEL 116 EIRELI CNPJ nº 04.837.210/0001-90 – OBJETO: Termo de

Reajuste de Preços do objeto aquisição de combustíveis para atender as demandas da frota

mecanizada pertencente a Prefeitura Municipal.

ITEM
VALOR LICITADO

EM 01/06/2023

VALOR

REAJUSTADO

EM 08/08/2023

VALOR

REAJUSTADO

EM 18/08/2023

VALOR

REAJUSTADO

EM 18/09/2023

GASOLINA R$ 5,90 - R$ 6,38 -

DIESEL S-10 R$ 5,30 R$ 5,72 R$ 6,11 R$ 6,73

DIESEL S-500 R$ 5,50 R$ 5,67 R$ 6,06 R$ 6,63

ETANOL COMUM R$ 4,49 - R$ 4,83 -

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 18 de Setembro de 2023. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito

Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AD84A9CF8D853AD691E22634582466E

terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 19 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080A/2023 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº
001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

JANINE EMPREENDIMENTOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 48.310.241/0001-63 – OBJETO:

Prestação dos seguintes serviços:

ITEM PROCEDIMENTO/SERVIÇO UNIDADE MEDIDA
QUANT.

MÁXIMA/M
ÊS

QUANT
ANO

VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR ANO (R$)

01

Permanência em Plantão
médico Hospitalar Durante
24 horas entre os dias de

terça a Sexta-feira;

Plantão de 24
horas

16 192 2.160,00 414.720,00

02

Permanência em Plantão
médico Hospitalar Durante
24 horas entre os dias de
Sábado a Segunda-feira;

Plantão de 24
horas

8 96 2.400,00 230.400,00

03

Permanência em Plantão
médico Hospitalar Durante
24 horas entre os dias de

Segunda-feira a terça-feira;

Plantão de 24
horas

4 48 2.280,00 118.560,00

Data do Contrato: 28/08/2023; Prazo do Contrato: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$

763.680,00 (setecentos e sessenta e três mil seiscentos e oitenta reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 28 de Agosto de

2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3082BC7C5B1FF33CFEDB00FF659B4A01

		2023-09-19T11:53:48-0300